_CAPITO
oV

DATENBLATTER
DATA-SHEETS

PRAKTICA




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

INHALT

1. BEDIEN- UND SICHERHEITSHINWEISE.........cooitii ettt ee e see et e e s 2

2. MONTAGEANLEITUNG .....coi ottt ettt ettt et e e tae s e e etae e st eesateeesnteesnseeeseeesnseeesseesnsenans 3
A)  INHALT MONTAGEPAKET ..ottt ettt ettt e ettt s ittt e st e e s s b e e e s areeesaaseee s s bbeeesanreeesanneeessnrneesanns 3
B)  MONTAGE DER MULDE........ciiiiiiii ittt ettt ettt ettt e st e st e e e st te e e s saba e e ssabaeeesbbaeessnbaeessaseaeesnnseeenn 3
C)  MONTAGE DES RADES ..ottt ittt ettt e ettt stt e e sttt e e st e e s sanbe e e sasbeeeeanbeeessaneeeesnbeeesannneesannees 4
D)  MONTAGE DER GRIFFE .......iiiiiiiiie ittt ettt e sttt e e st e e s sabt e e s st beeessabaeessabeaeessbaeesnasaeessaseaeesanseeean 4

3. WARTUNGSHINWEISE ......ocotie ettt ee ettt et te s e e eite e st e e s te e esateesataeenseesnseeenaeesnseeans 5

4,  ARTIKELDATENBLATT (ANHANG) .....oooeeeeeceeecee ettt e e stte e s teeetaeesete e snte e snteessaesnneeesnnaeenneeas 5

HERSTELLERADRESSE

Carl Capito GmbH

Geschaftsbereich Transportgerate
MuahlenbergstraBe 12

57290 Neunkirchen

Mail: transportgeraete@capito-gmbh.de

Web: www.capito-gmbh.de




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024
1. BEDIEN- UND SICHERHEITSHINWEISE

Die Schubkarren von CAPITO sind ausschlieBlich zum Transportieren von - flr eine

Schubkarre geeigneten - Materialien, unter Einhaltung der maximalen Nutzlast,
bestimmt. Sie sind aus-schlieBlich flir den Einsatz als Verbraucherprodukt bestimmt und

durfen nur fur den genannten und sachgemaBen Gebrauch genutzt werden.

Stellen Sie sicher, dass Sie sich vor Nutzung mit den Eigenschaften und der Funktion der
Schubkarre und der sachgeméaBen Bedienung vertraut gemacht haben. Die Schubkarre
darf keinesfalls durch Personen mit reduzierten physischen, sensorischen oder mentalen

Fahigkeiten oder Mangel an Erfahrung und/oder Wissen genutzt werden.

STAPELLASCHEN NACH UNTEN SCHLAGEN

PROFI-SCHUBKARRE

PRAKTICA

Stahlrohr 34 mm x 1,5 mm

MULDE 85 L Flachmulde (1,0 mm / Drahteinlage)
ST G 200 kg

Buche/Esche TUVNORD

Alle Bauteile regelmdfsig liberpriifen.
Beachten Sie die Hinweise in der Anleitung. Sicherheit

.A
CAPITO_
v

CARL CAPITO GMBH
Miihlenbergstrafie 12 | 57290 Neunkirchen




DATENBLATTER CAPITO
Schwnbkorren

Stand: Mai 2024

2.  MONTAGEANLEITUNG

A) INHALT MONTAGEPAKET

Menge Artikel

4/5
4/5
1
2
4

Muldenschrauben M8 x 20mm (Senkkopf mit Sperrverzahnung) @
Muttern M8 @

Massivachse (17mm x 101mm) mit 12mm Gewinde ©

Muttern M12 @

U-Scheiben M12 ©

bei Profi-Schubkarren:
Holzgriffe aus Esche/ Buche

B) MONTAGE DER MULDE

&

Sofern auf dem Typenschild angegeben, schlagen Sie die Stapellaschen des
Gestelles nach unten, damit die Mulde eben auf dem Gestell aufsitzt.

Setzen Sie die Mulde auf das Gestell auf und stellen Sie sicher, dass die
Muldenlocher von Mulde und Gestell Ubereinanderliegen.

Nutzen Sie die Senkkopfschrauben @, um die Mulde mit den Muttern M8 @

(bei Modell ,,Export“ zusétzlich mit den mitgelieferten U-Scheiben) zu befestigen.
Bei Tiefmuldenkarren befestigen Sie die vordere Muldenabstlitzung ebenfalls mit
einer der Schrauben.

Ziehen Sie alle Schrauben fest an, so dass Mulde und Gestell fest aufeinander
verschraubt sind.




DATENBLATTER CAPITO
Schunbkarren

Stand: Mai 2024

C) MONTAGE DES RADES

% Setzen Sie die Achse © in das Radlager ein, so dass links und rechts jeweils die
Gewinde-Anséatze zu sehen sind

]

Schieben Sie auf beiden Seiten jeweils 2 U-Scheiben © auf die Gewinde

Setzen Sie das Rad in die Achs-Aufnahme ein. Achten Sie darauf, dass die Gabel
des Gestelles zwischen den beiden U-Scheiben sitzt.

% Montieren Sie nun zunachst auf einer Seite die Mutter M12 @ und ziehen Sie diese
nur leicht an

]

# Montieren Sie nun die zweite Mutter auf der gegenuberliegenden Seite und ziehen
beide Muttern nacheinander fest an, so dass das Rad einen geraden Lauf hat und
nicht verkantet.

Gabel Rohrrahmen Gabel Rohrrahmen

1xSechskant- @

mutter M12 1xSechskantmutter M12 e

Achse 9
(©) u-scheibe M12 (5)

U-Scheibe M12 (O)

D) MONTAGE DER GRIFFE

% Beiden Standardmodellen der CAPITO-Schubkarren sind die Kunststoffgriffe bereits am
Rohrrahmen angebracht.

% Die Profi-Schubkarren von CAPITO verfligen tUber Holzgriffe aus Buchen- oder
Eschenholz. Montieren Sie diese, indem Sie den Griff mit der konisch zulaufenden Seite
ins Rohr einsetzen und mit einem Hammer und beherzten Schlagen befestigen.

# HINWEIS: Witterungsbedingt konnen sich die Griffe immer etwas lésen. Durch
Nachschlagen der Griffe befestigen sich diese wieder selbst durch Verkanten im Rohr.




DATENBLATTER e}
Schhvnbkariren T
Stand: Mai 2024

3.  WARTUNGSHINWEISE

Damit Ihre Schubkarre immer einsatzbereit ist, achten Sie auf einige wenige Details und
prufen Sie die Bauteile von Zeit zu Zeit.

Muldenbefestigung Stellen Sie sicher, dass die Muldenschrauben sich nicht gelost
haben und ziehen Sie diese nach, falls erforderlich

Holzgriffe Witterungsbedingt konnen Sich Holzverbindungen l6sen.
Schlagen Sie die Griffe nach einiger Einsatzzeit bzw. nach
Bedarf mit einem Hammer fest.

Luftdruck Verfugt Ihre Schubkarre uber ein Luftrad, prufen Sie in
regelmaBigen Abstanden den korrekten Luftdruck (2,2 bar)

HINWEIS: Verwenden Sie ausschlieBlich original CAPITO-Ersatzteile

4. ARTIKELDATENBLATT (ANHANG)




uaypjunap 06245 | ZT asfoasbiaquayny LT
HEW9 OLidv2 T4VI I-ﬂ

Bunyiajuy 4ap ul asIPMUIK 3Ip 315 UYoDag

“uafpidiaqn Bigfowjabai ajiaanog 3y E
m QYONAAL apsa/awong [NEREECN
EF A L130IHYI5vaL

(wwsz‘r) 1051/ 0zt / (1ypia + wuwo’r) g | EROTE

VIIlINVYd

FYYVIGNHIS-140dd

' N3IOVIHIOS NILNN HOVN NIHISYT13dVLS .

Towours
e

..E

Haysayols
aynidsb

(QYONANL)

€707 senuef :puels | uadeyagion uddunipuy APSIUYI

£90/ctcL6Lc0v 090/c0c/6/20v lwwnbjjop
08T/cTc/6/20V E8T/c0cL6L20V q/35 poY-Nd
8Iv/CIcL6L20y ITv/c0cL6/L20v Z1bmyas pbY-Nd
v/0/CTcL6L20V £/0/¢20cL6L20V 4abpjjabny poiyfn7
6c0/cicl6Lc0v ccoLeocLeLeor J3bp|ffoisisuny poiifni

Jsnjuow

Jeljuowun

(A1ssew) asyoeqnesyds ww/T waisAssyoy

uwiade(@3ny/-J401suny| 1w a3|a4|yels abja4

(ww 00T X 00V) 8-08'17/00' uabunssawqy

93e|ula1yelq Hw puesIsS|nA J9119pJoge8 pup.auapiniy

Y23|q|Ye3S SOPUIZISA WWQ‘T |DLII0WUIPINN

sp|nwydel4 I3 98 IpINN

auIdy| bunzinisqouapiniy

NIONNSSIWGY 1Q1NNW

89/0T# 9SYdV W peJiuWNG-AISSEN v uondo-poy Hade[ydne) (9TOE 1VY) 104ud)|[el0y bunianjony
VLLOTH 9sYydy Hw ,9739“ pey-nd € uondo-pny 9J4u8zjoyusyong fuo
SLLOTH# 9sYdy HW ,,Z4VMHIS” pey-Nd Z uoido-pny 9SJ9ABJ] 9U9PIOA T /9SI9ARISND T UasIanopiy
60SOT# 9sYoy Hw J493e|[98ny pedin T uondo-poy 1g1amydsadue bunypisiansfn4
TOSOT# 9sYoy 1w JaSe[yo3isisuny pesyn pDIPIDPUDIS 934BISpUBA\ WWIGT / 49ssawyoung wwgg (s/n4) uonnpxyfizads
STEOTH# 9D ‘UISNINIA ‘USgNEIYIS ‘BSYdY [21n3quoyaqnz JyoJ|yeis-suoisizedd |D1I2IDN-SfN
080Tv# (32n1S) ayang sne ay}143z|0H affuo 1§19mydsadue Japueuiduadasd uoipnaisuoysfn4
LOTOT# THVLS PJUIZISA (WWQT) VIILNVY G8 Sp|nwiydeld apINN 9JEISPUB WWIG'T / JSSSBWY2ING WWpE (uawypy) uonpyfizads
80€0TH# SVIIIVYd Iy ||91s984yoJ|yers 1191595 44oJ|yels-suolsizeld [blia1pwiuawiyny

ENIEIVALAYE

138 VIILIVYd

o JNAVIENHIS-1104d




€707 senuef :puels | uadeyagion uddunipuy APSIUYI
o sovs vy S Housayors
= e N 65T/Z12/6/20V Z51.20226/207 1wwnbjjo
m (GuonAnL) ausz/oons ETTTE Lov/creLe6/Lc0v vov/20c/6420V q/35 pbY-Nd
EEN.Saiaisﬁsésw%mw Emm!ﬁu JUONANL Scy/ZreL6L20y 8¢v/c0cL6Lc0y ZIbmyas poY-Nd
wu g xww veyoners. [TEEREECE ﬁ . u SET/TTTL6L20Y 8€T/20TL6120Y 43bpjjabny ppiyn]
VIllNvdd £02/2TZ/6/20t 902£202.6120% 1abofforsisuny poiynT
FHYVIENHIS-140¥4d JR1uow JR1uowun
' N3IDVIHIS NILNN HOVYN NIHISYT13IdV.LS .
(A1ssew) asyoeqnesyds ww/T waisAssyoy
uwiade(@3ny/-J401suny| 1w a3|a4|yels abja4
(Ww 00T X 00Y) 8-08'+7/00'Y uabunssawqy
pueJis|npn 4939p40ga8 pup.auapiniy
Y23|q|Ye3S SPUIZISA WWIST'T |DLII0WUIPINN
9p[NWYoIs J3317 0CT IpINN
auIdy| bunzinisqouapiniy
NIONNSSINAY 1Q1NNW
89/0T# 9SYdV W peJiuWNG-AISSEN v uondo-poy Hade[ydne) (9TOE 1VY) 104ud)|[el0y buniapyong
VLLOTH 9sYydy Hw ,9739“ pey-nd € uondo-pny 9J4u8zjoyusyong Huo
SLLOTH# 9sYdy HW ,,Z4VMHIS” pey-Nd Z uoido-pny 9SJ9ABJ] 9U9PIOA T /9SI9ARISND T UasIanopiy
60SOT# 9sYoy Hw J493e|[98ny pedin T uondo-poy 1g1amydsadue bunypisiansfn4
TOSOT# 9sYoy 1w JaSe[yo3isisuny pesyn pDIPIDPUDIS 934BISpUBA\ WWIGT / 49ssawyoung wwgg (s/n4) uonnpxyfizads
STEOTH# 9D ‘UISNINIA ‘USgNEIYIS ‘BSYdY [21n3quoyaqnz JyoJ|yeis-suoisizedd |D1I2IDN-SfN
080Tv# (32n1S) ayang sne ay}143z|0H affuo 1§19mydsadue Japueuiduadasd uoipnaisuoysfn4
0ZTOT# THV.LS PIUIZIBA (WWSZ'T) VIILIVYd 0CT dp|nwgol apInN jIeISpUB WWG‘T / J9SSawY2InQ W (uawyny) uonwyfizads
80€0TH# SVIIIVYd Iy ||91s984yoJ|yers 1191595 44oJ|yels-suolsizeld [blia1pwiuawiyny
ERIEIVALAY B

W00 VIIDIVEd,, JRUVINIATNWSSOYD-110Yd




€707 senuef :puess | uadeyagion uddunipuy AP
O o otews s o Wousyrs
Surali ap ol 2ol p 3 Laiooos E @- LTT/CTCL6LC0Y vIT/20CL6L20V JwwnbBjjoN
——r - - q/35 pbY-Nd
(quonnnL) %mﬂ_mmw % v9€/CTCL6L20V £9€/20cL6L20V ZIbmyas poY-Nd
(wwsz) 1051 / ozt / (ypig + wwo'r) s - | GETTE
w1 x ww ve uonyers | ECETRRRN EV0LTTTL6L20Y 9v0£202.6L20Y 41abojjabny poini
OIDIVYd L6TLTTTL6L20F 06T/202/6/20¥ 126pfforsisuny poiyn]
IYYVNGNHIS-140¥d Maijuow Jeljuowun
' NIOVIHIS NILNN HOVN NIHISVT13dV.LS .
(A1ssew) asyoeqnesyds ww/T wasAssyoy
uwiade|@3ny/-J401suny| 1w 33|94|yeis abja4
(Ww 00T X 00¥) 8-08'%/00'% uabunssawqy
I pueJis|npn 4939p40ga38 pup.auapini
Y23|q|Ye3S SIPUIZISA WWIST'T |DLII0WUIPINN
sp|nwoqwinf Jailn 0ST IpINN
ETVEN] bunzinisqouapiniy
NIONNSSIWGY 1Q1NNW
89/0T# 9SYdy HW PeJiWWND-AISSEIA ¥ uoindo-poy appe|yonel (9TOE TvY) 304ud||eJoy bunuaryony
VLLOTH asyoy w ,, 97139 pey-nd € uondo-poy ajjl18zjoyusydng Huo
S/LOT# asYdy HW ,,Z4VMHIS” pey-Nd Z uoindo-pny 9SJ9ABJ] 9I9PIOA T /9SI9ARISND T UasIanouy
60S0T# 9sYoy Hw J493e|[98ny pedin T uondo-poy 1g1amydsadue bunyJpisiansfn4
TOSOT# 9sYoy 1w JaSe[yoisisuny pesyn pDIpPIDPUDIS 934BISpUBA\ WWIG‘T / 49ssawyoung wwgg (s/n4) uonpxyfizads
GZEOTH# 9D ‘UISNINIA ‘USgNEIYIS ‘BSYIY [21n3quoyaqnz JyoJ|yeis-suoisizedd |DLI2IDN-Sfn
080Tv# (32m1S) ayang sne ay}1u3z|0H affluo 1§19mydsadue Japueuiduadasd uoipnaisuoysfn4
TCIOT# THVLS PJUIZISA (WWISZT) YOILNVYHd 0ST Spjnwoquing apInN JEISPUB WWIGT / JSSSEWY2ING WIWpE (uawypy) uonpyfizads
80€0TH# SVIIIVYd Iy ||915984y0J|yers 1193539 JyoJjyeis-suoisizeld [plaipwiuawyny

W08 YVIIDIYYd,, T9UVINIQTINWOSWNI-110Yd




